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PROTOKÓŁ  NR IV/2010 

Z SESJI  RADY  GMINY  STOSZOWICE 
z dnia  23.06.2010r. 

                              W Zespole Szkół Publicznych w Grodziszczu 
 

                                                                                                                                           
 
Godzina rozpoczęcia – 13.00 
Godzina zakończenia – 14.00 
 
Lista obecności radnych oraz sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.   
 
Radni nieobecni: 
 

1. Ryszard Bernady 
2. Małgorzata Gancarz-Rosół 
3. Grzegorz Gancarz  
4. Henryk Marciniak 
5. Zbigniew Niczyj 
6. Leonard Woronowicz 
7. Elżbieta Wolnik 

 
Ad.1 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Cendrowicz – otworzył posiedzenie IV sesji 
Rady Gminy Stoszowice, powitał radnych, sołtysów oraz władze Gminy. Oświadczył, że 
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych , co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.   
 
Ad. 2 
 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Janusz  Cendrowicz - zaproponował następujące 
osoby do Komisji Wniosków i Uchwał: 
 

  Wiesław Płonka 
  Paweł Gancarz 
  Kazimierz Gądek 

 
W/w skład został przyjęty 8 głosami ”za” , przeciw - „0” , wstrzymało się  od głosu    
„ 0” 
                                                                                                
Ad.3 
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Nawiązując do porządku obrad przekazanego wcześniej radnym Pan Marek 
Janikowski Wójt Gminy Stoszowice – wnioskował o wniesienie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2010 oraz ustalenia 

maksymalnej stawki pożyczki z budżetu gminy. 
 
Poddany pod głosowanie porządek obrad z uwzględnioną poprawką został przyjęty             
8 głosami -za i przedstawiał się następująco:  
  
Proponowany porządek obrad:  
 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał. 
3. Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
4. Przejęcie protokołów z posiedzeń: 
8. z dnia 28 kwietnia 2010 r. 
9. z dnia 31 maja 2010 r. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Stoszowice. 
6.  Omówienie projektów uchwał w sprawie: 
  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodziszcze. 
  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jemna. 
  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Przedborowa. 
 zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 
 określenia zakresu i form informacji przebiegu wykonani budżetu Gminy 

Stoszowice za I półrocze danego roku budżetowego. 

 trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Stoszowice. 
 Uchwałę Nr IV/30 /2010 w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji 

celowej , podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie 
działającym w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane z realizacją 
zadań Gminy Stoszowice. 

 zmian w budżecie na 2010 r. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

 
 
 
 
   Ad. 4 
 
Przyjęcie protokołów z  posiedzeń sesji Rady Gminy. 
 
Protokół Nr II/2010  z dnia 28 kwietnia 2010 r. - został przyjęty 8 głosami „za”. 
 
Protokół Nr III/2010 z dnia 31 maja 2010r. - został przyjęty 8 głosami „za”. 
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Ad. 5 

 
Wójt Gminy Marek Janikowski  - przedstawił sprawozdanie z działalności od ostatniej 
sesji: 
 
-10.06.2010 r. - odbyła się rozprawa przed Trybunałem Konstytucyjnym w Warszawie 
w sprawie wniosku złożonego w 2004 r. przez ówczesnego Wójta – Patryka Wilda, 
dotyczącego stwierdzenia niezgodności z Konstytucją przepisów ustawy Karta 
Nauczyciela  oraz ustawa o systemie oświaty, które  nakładają na organy prowadzące 
szkoły obowiązek zatrudniania nauczycieli na określonych zasadach, co wiąże się z 
wyższymi kosztami usług oświatowych. Na dzień dzisiejszy wypłacana przez państwo 
subwencja oświatowa nie wystarcza, by zaspokoić wydatki na edukację, efektem czego 
samorządy muszą dopłacać z własnego budżetu. Wójt dodał, że w bieżącym roku Gmina 
Stoszowice musiała wypłacić nauczycielom ze środków budżetu gminy 170 tys. zł. w 
ramach jednorazowego dodatku uzupełniającego. Podał również przykład gminy Bochni, 
wypłaciła 1,3 mln zł na wyrównania dla nauczycieli -  zaciągając na ten cel  kredyt. 
 
- 21.06.2010 r.  - spotkanie z członkiem Zarządu Województwa Dolnośląskiego 
Panem Zbigniewem Szczygłem w sprawie realizacji zadania „Przebudowa 
nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 385 w Srebrnej Górze”. 

Poinformował, że wspólnie z Januszem Cendrowiczem Przewodniczącym Rady Gminy       
i Radną Zofią Krężołek – Kowalską odbyło się spotkanie u Marszałka Województwa w 
związku z przebiegiem remontu drogi wojewódzkiej w Srebrnej Górze. Dodał, że drogowcy 
zaśmiecają działki gminne, nie ma nad nimi nadzoru i istnieje obawa, że nie uda im się 
skończyć drogi do zimy, a to byłoby katastrofalne w skutkach. Na spotkaniu zaapelowano 
o przyspieszenie prac            i lepszy nadzór nad ich przebiegiem. 
Powyższa droga powinna być skończona do końca października, ale prace bardzo wolno 
posuwają się do przodu. Problem jest jeszcze z objazdem ul. Ogrodową – zdaniem 
kierowców nie jest ona przystosowana do jazdy ( nie do takiego natężenia ruchu).   
 
- 22.06.2010 r. - została podpisana umowa na wykonanie i oddanie zadania 
inwestycyjnego „Przebudowa nawierzchni dróg transportu rolnego we wsiach 
Budzów i Stoszowice „. Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Budowy Dróg       
i Mostów z Ząbkowic Śląskich – wykonanie przedmiotu umowy nastąpi w terminie     
3 miesięcy od daty podpisania umowy. 
 
- Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie zadania „Ścieżka kulturowa oświetlenie II 
etap. Budowa oświetlenia ulicznego na ulicy Wąskiej i Krętej w Srebrnej Górze”, 
najkorzystniejszą ofertę złożyła firma TELFA  z siedzibą w Świdnicy. 
 
- Wodociągi Srebrnogórskie prowadzą inwestycje związane z :Budową 
infrastruktury wodociągowo- kanalizacyjnej na terenie Gminy Stoszowice”. 
Rozstrzygnięte zostały przetargi na budowę kolektora wodociągowego na ulicy 
Jasnej oraz budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z lokalną oczyszczalnią 
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ścieków dla miejscowości Jemna i części wsi Rudnica. W najbliższych dniach 
ogłoszone zostaną przetargi na budowę sieci wodociągowej dla wsi Grodziszcze, 
budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej we wsi Różana, budowa zbiornika 
wyrównawczego wody pitnej we wsi Budzów oraz odcinka kolektora 
wodociągowego na ulicy Polnej i Ogrodowej w Srebrnej Górze. 
 
- W związku z realizacją projektu „Markowa turystyka kulturowa – wspólny produkt 
turystyczny Subregionów Sowiogórskiego i Ziemi Kłodzkiej – cykl imprez                  
o znaczeniu regionalnym wykorzystujący dolnośląskie podziemia                                 
i fortyfikacje – Twierdza Kłodzka i Srebrna Góra” otrzymała środki. 
W ramach projektu zostaną zorganizowane 4 duże imprezy promujące twierdzę          
i Srebrną Górę, ale przede wszystkim zostanie zakupiona kolejka turystyczna, która 
będzie wozić mieszkańców gminy i turystów. 
 
Ad. 6 
 
Przewodniczący  Rady  Gminy Janusz  Cendrowicz - przystąpił do omówienia  
projektów uchwał w sprawie: 
 

  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodziszcze. 
 
Krzysztof Niebora – Zastępca Wójta – poinformował, że zatwierdzenie Planu Odnowy 
Miejscowości Grodziszcze, Jemna, Przedborowa wynika z konieczności wprowadzenie 
zmian wskazanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego celem 
umożliwienia pozytywnego rozpatrzenia wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania  
4.1/313 . Wdrażanie lokalnych strategi rozwoju PROW 2007-2013, dla operacji, które 
odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. 
Nowe Plany Odnowy Miejscowości Grodziszcze, Jemna, Przedborowa, uchwały Zebrania 
Wiejskiego oraz uchwały Rady Gminy będą stanowiły załączniki do wniosków „ Budowa 
placów zabaw na terenie Gminy Stoszowice w miejscowości Lutomierz, Grodziszcze, 
Jemna, Żdanów, Rudnica, Budzów i Mikołajów oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w 
miejscowości Przedborowa” w ramach w/w działania. 
 
Uchwała Nr IV/24/ 2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Grodziszcze – została przyjęta 8 głosami „za” , przeciw „0” , wstrzymało się od 
głosu „0” . 
 

  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jemna. 
 

Uchwała Nr IV/25/2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jemna 
– została przyjęta 8 głosami „za” , przeciw „0” , wstrzymało się od głosu    „0” . 
 

 zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Przedborowa. 

 
Uchwała Nr IV/26/2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
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Przedborowa – została przyjęta 8 głosami „za” , przeciw „0” , wstrzymało się od 
głosu „0” . 
 

 zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

 
Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że zaciągnięcie kredytu do wysokości 

5.081.218 zł jest na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań. 
Spłata kredytu będzie następować z dochodów własnych budżetu gminy w okresie 2011-
2020. Zabezpieczenie kredytu w formie veksla własnego „in blanco” oraz deklaracji 
wekslowej. 
  

Uchwała Nr IV/27/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań – została przyjęta 8 głosami „za” , przeciw „0” , wstrzymało się od głosu 
„0” . 
 

 określenia zakresu i form informacji  przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Stoszowice za I półrocze danego roku budżetowego. 

 
Artur Michałuszek- Skarbnik Gminy – stwierdził, że zgodnie z art 266 ust 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych organ stanowiący samorząd terytorialny 
określa w formie uchwały zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu  za 
pierwsze półrocze, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 
informacje zawarte w art. 265 ustawy o finansach publicznych. Wobec podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 

 
Uchwała Nr IV/28/2010 w sprawie określenia zakresu i form informacji  przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Stoszowice za I półrocze danego roku budżetowego - 
została przyjęta 7 głosami „za” , przeciw „0” , wstrzymało się od głosu „1” . 
 

 trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Stoszowice. 
  
Artur Michałuszek- Skarbnik Gminy - poinformował, że wejście w życie nowych 

przepisów o finansach publicznych spowodowało konieczność podjęcia takiej uchwały. 
Zgodnie z ustawą organ stanowiący samorząd  terytorialny określa tryb prac nad 
projektem uchwały budżetowej. Uchwała winna określać szczegółowość projektu budżetu, 
terminy obowiązujące w toku prac nad projektem budżetu oraz wymogi dotyczące 
uzasadnienia i materiały informacyjne. 
 

Uchwała Nr IV/29/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Gminy Stoszowice – została przyjęta 8 głosami „za” , przeciw „0” , wstrzymało się 
od głosu „0” . 
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 trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej, podmiotom nie zaliczanym 
do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, 
na cele publiczne związane z realizacją zadań Gminy Stoszowice. 

Artur Michałuszek- Skarbnik Gminy -  Zgodnie z art. 221 ust. 4 ustawy  z dnia               
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych organ stanowiący określa tryb postępowania     
o udzielenie dotacji na inne zadania niż określone w ustawie 2003  o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie. 
 
Radny Paweł Gancarz – zwrócił uwagę , że projekt uchwały  nie był omawiany na 

posiedzeniu komisji. Wnioskuje o nie podejmowanie w/w  uchwały w dniu dzisiejszym. 
Zdaniem radnego – jeżeli uchwała dotyczy trybu postępowania o udzielenie dotacji 
celowej dla jednostek ochotniczych straży pożarnych to należy na posiedzenie komisji 
zaprosić  Prezesa OSP .    
 
Janusz Cendrowicz – Przewodniczący Rady Gminy – poinformował że, Radni poprzez 

głosowanie podejmą decyzję czy przyjąć  w/w uchwałę na dzisiejszej sesji.  
 
Artur Michałuszek Skarbnik Gminy – poinformował, że jest to uporządkowanie stanu 
prawnego – na jakich zasadach powinno się rozliczać dotacje.      
    
Uchwała  w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej , podmiotom 
nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu 
osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane z realizacją zadań Gminy Stoszowice 
-została przyjęta 6 głosami „za” , przeciw „0” , wstrzymało się od głosu „2” . 
 

 zmiany budżetu gminy na rok 2010 oraz ustalenia maksymalnej wysokości 
pożyczki z budżetu gminy. 

 
Janusz Cendrowicz - Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że: 
w § 2 jest zapis: 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 225.769 zł zgodnie z załącznikiem nr 1                  
do niniejszej uchwały. 
w § 3 jest zapis: 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 34.503 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
 powinno być : 
§ 2 

Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1.226.119,82 zł zgodnie z załącznikiem    nr             
1 do niniejszej uchwały, 
§ 3 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.139.908,82 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
 
Krzysztof Niebora – Zastępca Wójta – poinformował, że w załączniku nr 4 –  kolumna 8 
wiersz 8 jest kwota 2 000 000, a powinna być 3 392 931   
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Artur Michałuszek- Skarbnik Gminy – wyjaśnił, że do właściwości Rady Gminy należy 
dokonywanie zmian w planie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. 
Zmiany wynikają z:    
 zwiększenia przychodów - wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających              
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów     i pożyczek z lat 
ubiegłych o kwotę 86.211 zł do łącznej kwoty 586.211 zł, 

 braku podpisania umowy z Nadleśnictwa Bardo na wykonanie drogi                            
w miejscowości Grodziszcze, 

 braku podpisania umowy dofinansowanej z TFOGR „Przedborowa drogi                     
w Stoszowicach”, 

 lepszej niż pierwotnie planowano realizacji podatków (szczególnie podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatków od środków transportu),  

 konieczności zagwarantowania środków na realizację PROW (pismo z Urzędu 
Marszałkowskiego), zmian wynikających z pisma RIO nr WIAS -WR -0105-122/10 z 
dnia 7 czerwca 2010r. 

 Pisma Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej nr OPS/1016/2010 z dnia 10 czerwca 
2010r. w sprawie zmian w planie finansowym jednostki – projekt systemowy 
współfinansowany z UE. 

 
Uchwała Nr IV/31/2010 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2010 oraz ustalenia 
maksymalnej wysokości pożyczki z budżetu gminy - została przyjęta 8 głosami „za” 
, przeciw „0” , wstrzymało się od głosu „0” . 
 
Ad. 7 
 
Interpelacje i zapytania. 
 
Pan Wiesław Płonka Przewodniczący Komisji Wniosków i Uchwał przedstawił 
wnioski  Radnych : 
 

1. Zofii Krężołek - Kowalska w sprawie natychmiastowej poprawy nawierzchni drogi 
objazdowej (ul. Ogrodowa) w Srebrnej Górze, wykoszenia poboczy przy drodze 
wojewódzkiej, przycięcia krzewów, które wrastają w pas drogi oraz przycięcia ich 
przy drogach powiatowych. 

2. Pawła Gancarz w sprawie interwencji bądź podjęcie własnych działań, dotyczących 
regulacji potoku „Węża” w części Stoszowic. W/w potok jest w złym stanie, co 
zagraża mieszkańcom. 

3. Tadeusza Kowalczyk w sprawie wycinki drzew zagrażających mieszkańcom, a 
szczególnie mieszkających  przy budynkach „POHZ” w Rudnicy. Wnioskował 
również o zajęcie się stanem technicznym tego budynku.   
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Janusz Cendrowicz – Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minutową przerwę. 

Zakończenie  przerwy  
 

W związku z podjęciem uchwały nr III/25/2005 Rady Gminy Stoszowice z dnia                  
27 kwietnia 2007 r. w sprawie lokalnego programu stypendialnego wspierającego dzieci 
zdolne i utalentowane z terenu Gminy Stoszowice oraz przedstawieniem wniosków o 
stypendium przez placówki oświatowe, Rada Gminy Stoszowice w osobie 
Przewodniczącego Rady Gminy – Janusza Cendrowicza – postanowiła przyznać 
stypendium Rady Gminy Stoszowice, mające charakter pomocy finansowej następującym 
uczniom. 
 
     1.  Emanuela Cycoń  

2. Patrycja Hajnusz 
3. Wiktor Chalcarz   
4. Bartosz Płoska 
5. Przemysław Wiśniewski 
6. Maciej Wójcik 
7. Sylwia Peterman 
8. Ewelina Peterman 
9. Nicola Sozańska 
10. Weronika Chmielewska 
11. Ewelina Szczepańczyk 
12. Dawid Klepacki 
13. Martyna Ślebocka 
14. Tomasz Świstak 
15. Patryk Pokotowski 
16. Anita Wójcik 

     17.Żaneta Frąckowiak 
     18.Dawid Jurkowski 
     19.Julia Maciejewska 
     20.Alicja Kirc  
     21.Urszula Pleśniarska 
     22.Klaudia Rudoman 
     23.Magdalena Śrębowata 
     24.Paulina Skorża 
     25.Tomasz Zięba 
     26.Thomas Lioudas 
     27.Inez Komańska 
     28.Natalia Fedko  
     29.Dominika Fedko 
     30.Dawid Piotrowski 
     31.Marcin Rypień 
     32.Patryk Zelek 
     33.Dominika Leśniak 
     34.Kornel Zieleń 
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     35.Kamila Fajt 
     36.Wiktoria Suchańska 
     37.Agata Gil 
     38.Szymon Moczulski 
     39.Michał Wiktorzak 
     40.Anna Laska 
     41.Michał Wójciak 
     42.Maciej Kuśmiński 
     43.Małgorzata Nowak  
    44.Agata Nowak 
    45.Jonatan Pacholczyk  
 
Janusz Cendrowicz - Przewodniczący Rady Gminy Stoszowice oraz Marek 
Janikowski -Wójt Gminy Stoszowice wręczyli stypendia dla dzieci zdolnych                      
i utalentowanych z terenu Gminy Stoszowice, jednocześnie gratulując im wysokich 
wyników i życząc dalszych sukcesów. 
 
Również następującym nauczycielom i opiekunom wręczono dyplomy:  
 
ZSP  PRZEDBOROWA 
 

MICHAŁ RAJCZAKOWSKI 
MARZENA GOLEMA 
LIDIA RÓŻAŃSKA 
BOGDAN PACHNICZ 
 
ZSP SREBRNA GÓRA 
 
WIESŁAW PŁONKA 
WIESŁAWA HOŁUB 
URSZULA URBAN 
ELŻBIETA MOCZULSKA-KUBACKA 
MAŁGORZATA MACIEJEWSKA 
 
ZSP STOSZOWICE 
 
ANNA RYPIEŃ 
WALDEMAR URBAN 
 
ZSP GRODZISZCZE  
 

MONIKA CZEKAJ 
IWONA WOJTAN -ZGŁOBKA 
BEATA SOTA 
AGNIESZKA ZIERNIK 
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GIMNAZJUM  BUDZÓW 
 

ELŻBIETA WOLNIK 
JOLANTA SPYCHALSKA 
BOŻENA TOMCZYK 
BOŻENA ZIOMEK 
BOGDAN KUBIAK 
EWA ŚWISTAK 
 
CENTRUM REKREACJI I SPORTU SREBRNA GÓRA 
 
TOMASZ OLSZEWSKI  - TAEKWONDO 
 
        

 

 

 Ad. 8  
  Zakończenie IV sesji Rady Gminy Stoszowice. 

 
    Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy                      
Pan Janusz Cendrowicz ogłosił zakończenie V sesji Rady Gminy. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokół sporz J.B. 


